
ZARZĄDZENIE NR 22 /2019
Wójta Gminy Brzozie
z dnia 28 luty 2019 r.

w  sprawie  ustalenia  zakresu  działania  w  dziedzinie  obronności  państwa  w  czasie  pokoju  dla
Urzędu Gminy w Brzoziu i kierowników jednostek organizacyjnych.

Na podstawie art. 33 ust.  5 ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U.  z 2018 r., poz.  994, 2500.), art.18 ust.  2 ustawy z dnia 21  listopada  1967 r.  o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.  z 2018 r. poz.1459, 2182.);  § 3, ust.  2 pkt
5  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia   13   stycznia  2004  r.   w  sprawie  ogólnych  zasad
wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. Nr  16, poz.  152) oraz
Zarządzenia nr 65/05 Wojewody Kujawsko -Pomorskiego z dnia 05 kwietnia 2005 r. w sprawie
ustalenia  ramowego  zakresu  działania  w  dziedzinie  obronności  państwa  w  czasie  pokoju  dla
organów   samorządu   terytorialnego,   kierowników   zespolonych   służb,    inspekcji   j    straży
wojewódzkich,  przedsiębiorców  i  kierowników  innych jednostek  organizacyjnych  oraz  władz
organizacji  społecznych  oraz  zarządzenia  Wójta  Gminy  Brzozie  nr  16/2009  z  dnia  18  maja
2009r.,  w sprawie:  nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu  Gminy  w Brzoziu.  zarządza
się, co następuje:

zarządza się, co następuje:

§1
1.  Ustala  się  zakres  działania  w  dziedzinie  obronności  państwa  w  czasie  pokoju  dla  Urzędu
Gminy Brzozie i kierowników jednostek organizacyjnych -zwany dalej "zakresem działania".
2. Zakres działania, o którym mowa w ust.1  dla:

-     urzędu gminy, stanowiący załącznik Nr l do zarządzenia;
-     kierowników jednostek organizacyjnych, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia;

3.   Zakres  działania  zawiera  przedsięwzięcia  i  czymości   w  dziedzinie  obronności   państwa
wspólne  dla kierowników jednostek  organizacyjnych  a także  zadania wykonywane  w ramach
przygotowań  obronnych  państwa  stosownie  do  kompetencji  określonych  w  obowiązujących
ustawach i rozporządzeniach wydanych na ich podstawie.

§2
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
kierowrikach jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wójtowi Gminy -należy przez to
rozumieć  kierowników  jednostek  organizacyjnych  podporządkowanych  Wójtowi  w  oparciu
o „Statut Gminy Brzozie -Uchwała Nr 111/20/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 20.12.2018".

§3
1. Kierowricy jednostek organizacyjnych opracują zakresy działania odpowiedrio dla podległej

jednostki.
2.  Zakresy  działania,  o  których  mowa  w  niniejszym  zarządzeniu  należy  opracować  do  dnia
30 kwietnia 2019r.

§4
Zobowiązuje    lnspektora    ds.    obronności    urzędu   gminy    do    ustalenia   zadań   obronnych
wykonywanych w czasie pokoju dla jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wójtowi,
w stosunku, do których sprawuje w imieniu Wójta Gminy Brzozie kompetencje nadzorcze.



§5
Inspektor  ds.  zarządzania  kryzysowego,  obrony  cywilnej  oraz  obronności  uzędu  gminy,  w
zakresie nadzoru nad j ednostkami podporządkowanymi Wójtowi Gminy Brzozie ma obowiązek:
-     podjąć  przedsięwzięcia  związane  z  przekazaniem  zadań  w  zakresie  obronności  państwa,

określić zasady, tryb oraz terminy ich wykonania;
-     udzielać pomocy fachowej w zakresie realizacji powierzonych zadań obronnych;
-     podejmować   przedsięwzięcia   związane   z   opracowaniem   i   przekazaniem   nakazanych

sprawozdań,  ocen  i  analiz  i  bieżących  infomacji  o  wykonywaniu  powierzonych  zadań
obromych.

§6
1.   Zadania   obronne   stanoriące   tajemnicę   państwową   lub   służbową   należy   przydzielić
pracownikom upoważnionyin w trybie przepisów ustawy  z dnia 5  sierpnia 2010r.,  o ochronie
infomacji niejawnych (Dz. U. z 2018r.,  poz. 412 i 2019 poz.125).
2.  Dokumenty  dotyczące  spraw,  o  których  mowa  w  niniejszym  zarządzeniu,  opracowuje,
przechowuje  i  przekazuje się zgodnie z przepisami  ustawy o  ochronie jnfomacji  niejawnych
oraz innymi przepisami wykonawczymi w tym zakresie, wydanymi przez właściwe organy.

§7
Koordynację wykonywania zadań wynikających z zakresu działaria powierza się Sekretarzowi
Gminy,    którego    czyni    się   odpowiedzialnym   za   opracowanie   zakresów   czynności   dla
pracowrików  uzędu  Gminy  oraz  aktualizację   załączników  do  niniejszego  zarządzenia   -
stosownie  do  nałożonych zadań w dziedzinie  obronności  państwa,  ustalonych  w trybie  ustaw
i rozporządzeń wykonawczych.

§8
Traci  moc  Zarządzenie  nr  24/2012  Wójta  Gminy  Brzozie  z  dnia  21.06.2012r.,  w  sprawie
ustalenia zakresu działania w dziedzinie obromości państwa w czasie pokoju dla Urzędu Gminy
w Brzoziu i kierowników j ednostek organizacyjnych.

§9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  13  stycznia 2004  r.  w sprawie ogólnych zasad
wykonywania  zadań  w  ramach  powszechnego  obowiązku  obrony  (Dz,  U.  Nr  16,  poz.   152)
obligiłje Wójta Gminy Bukowiec do przygotowania podziału zadań obronnych wykonywanych
w  czasie  pokoju  oraz  związanych  z  tym  zakresów  czymości,  a  także  zmian  w  strukturze
podziału zadań obronnych na podległe i nadzorowane komórki i jednostki organizacyj ne podczas
podwyższaria gotowości obronnej państwa. Ustala się zakres działania w dziedzinie obronności
państwa  w  czasie  pokoju  dla  referatów  urzędu,  samodzielnych  stanowisk  pracy  w  Urzędzie
Gminy Bukowiec i dla gminnych jednostek organizacyjnych

Załaczrików 2
Załącznik Nr 1 -zakres działania w dziedzinie obronności na czas
Załącznik Nr 2 -otrzymuj ą kierownicy j ednostek organizacyjnych

2


